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Svar på motion, Satsning på våra ungdomsmottagningar och våra 
ungdomars hälsa

Förslag till beslut
Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att 
föreslå regionfullmäktige besluta att

- avslå att dansa utan krav ingår i ungdomsmottagningens verksamhet
- anse yrkandena om utökad information i årskurs 6-7 och om samverkan med 

gymnasieskolorna som besvarade 

Sammanfattning
I en motion från Socialdemokraterna yrkas att dansa utan krav ingår i 
ungdomsmottagningarnas verksamhet, att utöka informationen och förebyggande 
/upplysning till att återigen gälla elever i årskurs 6-7 samt att 
ungdomsmottagningarna (UM) bygger upp en samverkan med gymnasieskolorna.

Motiveringen till avslag för yrkandet att dansa utan krav ska ingå i UM:s verksamhet 
är att den aktiviteten drivs mest effektivt av kommunal och idéburen verksamhet.

Motiveringen till att anse de två följande yrkandena besvarade är att dessa går i linje 
med det redovisade beslutsunderlag som Driftsnämnd ADH har framställt. 
Regionstyrelsen har 2020-06-23 beslutat att underlaget ska föras in i ordinarie 
budgetprocess 2022. 

Bakgrund
Inkommen motion har varit under beredning utav Regionkontoret under 2019 
samtidigt som ett uppdrag ”2018 enligt Riktlinjer för resursfördelning från 
Regionstyrelsen” till Driftsnämnd Ambulans, diagnostik och hälsa har varit under 
process och utredning och nu är i slutskedet. Svaret på motionen har dröjt eftersom 
remiss runda genomfördes med berörda förvaltningar samt att svaret till motionen 
inte ska föregå process med beslutsunderlag från Driftsnämnd Ambulans, diagnostik 
och hälsa, frågorna har nära beröring och bör behandlas i tur och ordning. 



Dansa utan krav
Regionstyrelsen föreslår att avslå förslaget att Dansa utan krav ska ingå i UM:s 
verksamhet. Motiveringen är att:

 Dansa utan krav är en pågående insats mellan elevhälsan Halmstad kommun, 
ABF och Kultur i Halland där syftet är att genom dans främja unga flickors 
hälsa. Insatser av dessa slag är en del av det utbud som UM gärna vill främja 
och upplysa ungdomar om men samtidigt betona vikten av att låta idéburen 
sektor och kommuner ansvara för viss aktivitet som en del i de insatser som 
görs för att främja ungas hälsa. Detta är i linje med den halländska 
överenskommelse som undertecknades av idéburen sektor och 
Regionstyrelsen våren 2019 - vars syfte är att betona den idéburna sektorns 
betydelse för regional utveckling och kraft. 

Utöka information och förebyggande/upplysning samt samverkan med 
gymnasieskolorna
Regionstyrelsen föreslår att förslaget  anses som besvarat vad det gäller att utöka 
information och förebyggande/upplysning till att återigen gälla elever i årskurs 6-7 
samt förslaget att ungdomsmottagningen bygger upp en samverkan med 
gymnasieskolorna. Motiveringen är att:

 Driftsnämnd Ambulans, diagnostik och hälsa har enligt uppdrag från 
Regionstyrelsen tagit fram ett förslag till beslutsunderlag på hur 
ungdomsmottagningarna kan, genom uppsökande verksamhet, arbeta för att 
minska den ökande psykiska ohälsan hos ungdomar och unga vuxna. I 
Ungdomsmottagningens förslag till Driftsnämnd ADH 2020-03-31 beskrivs en 
struktur för hur arbetet skulle kunna ske och delas in på tre nivåer av insatser; 
Riktade grupper, Skolinterventioner samt Generella insatser. 

Insatserna som finns beskrivna i Ungdomsmottagningens beslutsunderlag 
ryms inte inom Ungdomsmottagningen Hallands nuvarande uppdrag och 
resurser. Ett utökat uppdrag i enlighet med beslutsunderlaget beräknas till 
totalt 6 miljoner kronor per år. Regionstyrelsen beslutade 2020-06-23 att 
underlaget förs in i ordinarie budgetprocess 2022. 

Remissrunda
Förvaltningarna ( ADH) Ambulans, diagnostik och hälsa, Närsjukvården Halland och 
Psykiatrin Halland har tillfrågats om motionen och lämnat in sina svar. ADH:s svar 
stödjer förslagen med utgångspunkt från deras förslag till beslutsunderlag men att de 
föreslagna åtgärderna i motionen behöver resurstillsättas. De övriga förvaltningarna 
har inga övriga synpunkter.



Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser.

Jörgen Preuss Martin Engström
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilagor
Bilaga 1 Motion, Satsning på våra ungdomsmottagningar och våra ungdomars hälsa.

Styrelsens/nämndens beslut delges
Motionären
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